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سردار، گران ترین بازیکن تاریخ
 ایران می شود

به نظر می رسد داستان انتقال سردار آزمون  �
به ناپولی نهایی شده و مهاجم تیم ملی ایران 
در هفته های پیش رو قراردادش را با این باشگاه 
ایتالیایی نهایی می کند. به گزارش فرارو، باشگاه 
ناپولی ایتالیا به یک قدمی جذب سردار آزمون رسیده 
است. این خبری است که وب سایت روزنامه مشهور 
گاتزتا دلو اسپرت نوشته و خبر داده که مسئولان دو 
باشگاه زنیت و ناپولی هم با هم مذاکره کرده اند و 
فقط اختلاف پنج میلیون یورویی باعث شده تا الان 
این ترانسفر نهایی نشود. درواقع مسئولان زنیت 
قیمت نهایی فروش سردار آزمون را ۳۰ میلیون یورو 
تعیین کرده اند، درحالی که ناپولی نمی خواهد بیش 
از ۲۵ میلیون یورو برای سردار هزینه کند. تیمی که 
هدایتش برعهده گتوزوی مشهور است، دارد میلیک، 
مهاجم سرشناسش را می فروشد و به عقیده آنها 
سردار آزمون بهترین گزینه برای جانشینی اوست. 
در آن سو اما مسئولان زنیت هم پایشان را در یک 
کفش کرده و گفته اند به رقمی زیر ۳۰ میلیون 
یورو راضی نمی شوند. بااین حال، گاتزتا نوشته با 
توجه به اصرار و جدیتی که مدیران ناپولی برای 
به خدمت گرفتن سردار آزمون دارند، از همین حالا 
باید این مهاجم ایرانی را بازیکن ناپولی دانست. در 
صورت نهایی شدن این ترانسفر؛ چه با ۳۰ میلیون، 
چه با ۲۵ میلیون یورو، سردار آزمون تبدیل به 
گران قیمت ترین بازیکن تاریخ فوتبال ایران می شود. 
این عنوان فعلا در اختیار علیرضا جهانبخش است 
که با رقمی نزدیک به ۲۰ میلیون یورو به برایتون 

منتقل شد.

تاریخ بازگشت لیگ برتر رسمی شد
اتحادیه فوتبال انگلیس تاریخ هفدهم ژوئن را  �

برای ازسرگیری لیگ برتر تعیین کرد. پس از اینکه 
رسانه های مختلف، تاریخ ازسرگیری لیگ برتر 
انگلیس را اعلام کردند، سایت رسمی این مسابقات 
هم این تاریخ را رسما روی خروجی اش قرار داد. بر 
این اساس، قرار است از تاریخ هفدهم ژوئن (۲۸ 
خرداد) لیگ برتر انگلیس بدون حضور تماشاگران 
از سر گرفته شود. این مسابقات تا مردادماه به پایان 
می رسد. لیورپول ۸۲ امتیازی صدرنشین لیگ برتر 

است و با دو پیروزی دیگر قهرمان خواهد شد.

A تاریخ شروع مجدد سری
 اعلام شد

وزیر ورزش ایتالیا اعلام کرد رقابت های سری آ  �
از بیستم ژوئن مجددا برگزار خواهد شد. ایتالیایی ها 
هم سرانجام تصمیم نهایی شان برای برگزاری 
مسابقات فوتبال را گرفتند و قرار است از بیستم 
ژوئن (۳۱ خرداد) سری آ از سر گرفته شود. وینچنزو 
اسپادافورا، وزیر ورزش ایتالیا، این تاریخ را اعلام کرد 
و گفت پروتکل ها برای ازسرگیری مسابقات ورزشی 
نهایی شده است. رقابت های کوپا ایتالیا هم قرار 
است پیش از سری آ، از سر گرفته شود و تاریخ آن 

هم سیزدهم ژوئن (۲۴ خرداد) است.

جریانی خاص به دنبال ناامیدی 
مردم است

پیدا کرده  � افزایش   حالا بالاخره خشونت 
بود یا نه؟

آن چیزی که به طور قطع سازمان اورژانس 
اجتماعی به ما اعلام کرد، این بود که تماس ها بعد 
از پیامک افزایش پیدا کرده. حالا این پیام ها به خاطر 
افزایش خشونت است یا آگاهی مردم نسبت به وجود 
این خدمات، باید اورژانس اجتماعی تحلیل کند و به 
ما گزارش دهد تا ما هم بتوانیم به طور دقیق بگوییم 
خشونت افزایش داشته یا نه. ما فکر می کنیم این 
پیامک اقدام خوبی بود چون مردم آگاهی پیدا کردند و 
همین آگاهی بازدارنده است و کسی که اهل خشونت 
است، اگر بداند چنین خطی وجود دارد، ممکن است 
مهار شود و کسی که تحت خشونت است، می داند 
جایی هست که با تلفن از آنها کمک بخواهد و بالاخره 
پیامی کلی است برای جامعه که خشونت علیه 
خانواده تحمل نمی شود و این اتفاق برای ما مهم 
بود. فعلا یکی از مؤثرترین ابزار حمایتی ما اورژانس 

اجتماعی است که در لایحه هم خیلی تقویت شده.
پایانی  � ابتکار در یک سال    خانم 

مأموریت تان چه می خواهید بکنید؟
ما در یک سال باقی مانده طرح های اصلی و 
محوری را که در این سه سال پایه گذاری کردیم، 
ادامه می دهیم و امیدواریم بخش زیادی از آن را 
به نتیجه برسانیم. طرح های زیادی در دست داریم؛ 
اجرائی سازی طرح های مرتبط با عدالت جنسیتی که 
مهم ترینش اسناد ارتقای وظیفه زنان و خانواده است 
در دستور کار ماست. حالا هر استانی یک سند دارد. 
این اسناد محورهای مختلفی دارد و هشت محور 
عدالت جنسیتی را دارد و یکی از همین محورها 
بحث عدالت خانوادگی و خشونت است. من فکر 
می کنم برای اولین بار است که با برنامه علمی روی 
بحث عدالت جنسیتی کار می کنیم. این سندها یکی 
از ابزارهای مؤثر برای بهبود و ارتقای وضعیت زنان 

خواهد بود. 

درخواست جالب مالک
 شهر خودرو از پرسپولیسی ها

مالک باشگاه شهر خودروی مشهد در گفت و گوی  �
خود با یک برنامه تلویزیونی خطاب به سرپرست 
پرسپولیس گفت: آقای پیروانی، فوتبال را تجارت 
می دانم، شما که از عشق به فوتبال صحبت می کنید با 
دو گونی عشق برای ما بلیت بخرید تا بتوانیم به تهران 
سفر کنیم.فرهاد حمیداوی، مالک شهرخودرو تأکید 
کرد: شما ببینید تیم های دولتی همیشه زیان ده هستند، 
حتی اگر من را هم مدیر یک باشگاه دولتی کنید، باز هم 
زیان ده خواهم بود. من تا امروز نهایتا ۵۰۰ عدد پیراهن 
شهر خودرو را به صورت آزاد فروخته ام! دلخوشی من 
به هواداران فوتبال در خراسان است.حمیداوی که در 
برنامه ورزش و مردم حضور پیدا کرده بود، یادآور شد: 
شما فکر کنید فوتبال یک کارخانه است. ما برای یک 
کارخانه باید اول زمین داشته باشیم. اگر یک بار برای 
همیشه به باشگاه ها امکانات بدهند، دیگر نیاز نیست 
همه به سراغ شهردار و فرماندار برویم. همین الان 
برای زمین تمرین دچار مشکل هستیم. نمی توانیم از 
ورزشگاه امام رضا برای تمرین استفاده کنیم، چون 
زمین خراب می شود، ولی همین استقلال و پرسپولیس 
هم زمین تمرین ندارند. فکر می کنم سپاهان، فولاد 
و ذوب آهن نیمه دولتی هستند و فقط در فوتبال ما 
ساختار دارند. وقتی ساختار وجود دارد، این تیم ها 
همیشه در سطح اول هستند. از سال ۷۴ در فوتبال 
این مملکت بوده ام. چرا نساجی و گل گهر در تهران 
تمرین می کنند؟ چون امکاناتی وجود ندارد.حمیداوی 
درخصوص اینکه چرا چهار باشگاه مخالف ادامه 
لیگ هستند، عنوان کرد: نمی دانم چرا می گویند چهار 
باشگاه؟ ما ۱۵ باشگاه هستیم که مخالف برگزاری 
ادامه بازی ها هستیم.در ادامه، علی نژاد، معاون 
قهرمانی وزارت ورزش، روی خط برنامه آمد و از ارسال 
نامه چهار باشگاه به وزارت ورزش ابراز بی اطلاعی کرد 
که حمیداوی در این خصوص گفت: خودم شخصا 
فردا نامه را به وزارت می آورم و تقدیم شما می کنم. 
تمام این باشگاه ها نامه خود را روی سایت هایشان 
قرار داده و متن نامه را هم به وزیر ورزش و جوانان 
نوشته اند.او با اشاره به اینکه مطالبات بازیکنان تیمش 
را پرداخت کرده، یادآور شد: در این چند روز مرتب 
در فضای مجازی علیه من موضع گرفتند که چون 
می خواهم پول ندهم، دوست دارم لیگ تعطیل شود، 
ولی من ۷۵ درصد پول بازیکنانم را پرداخت کرده ام. 
اگر بازیکنی گفت این پول را دریافت نکرده، من در 
همین هفته با او تسویه حساب می کنم.مالک باشگاه 
شهر خودرو تأکید کرد: الان خوزستان قرنطینه شده، 
تهران شرایط خوبی ندارد، مشهد هم وضعیتش قرمز 
است و هزار مشکل وجود دارد. دو ماه پیش گفتم این 
لیگ را به ابتدای لیگ آینده وصل کنید. بهاروند دوست 
و برادر من است و واقعا کار سختی برای تصمیم گیری 
دارد، ولی باید قبول کنیم امکانات کافی برای برگزاری 
بازی ها در این شرایط را نداریم.حمیداوی ضمن گلایه 
از مسئولان فدراسیون فوتبال گفت: چرا در این مدت 
یک جلسه با عوامل باشگاه ها برگزار نشده است؟ من 
هر حرفی بزنم، دوستان ناراحت می شوند. به هواداران 
تیمم می گویم به هیچ عنوان از سهمیه آسیایی تیمم 
نمی گذرم. تیم من دو امتیاز با تیم دوم جدول فاصله 
دارد و ۹ هفته دیگر باقی مانده، اما مرتب در فضای 
مجازی می گویند حمیداوی به راحتی از سهمیه آسیا 
گذشت.در ادامه، افشین پیروانی روی خط برنامه آمد 
و مدعی شد که در هر شهری که سازمان لیگ بگوید با 
گل گهر، نفت و فولاد بازی می کنند که حمیداوی گفت: 
هزینه این جابه جایی در شهر ها را چه کسی می دهد؟ 
اگر این هزینه را فدراسیون قبول می کند، ما هر جایی 
بگویند بازی می کنیم.پیروانی بعد از این اظهارنظر به 
مالک شهر خودرو تأکید کرد: من فوتبال را مثل شما 
نمی بینم، من فوتبال را عشق می بینم که حمیداوی 
صحبت های پیروانی را قطع کرد و به سرپرست 
پرسپولیس گفت: اتفاقا فوتبال را صنعت و کار 
اقتصادی می بینم. اگر شما فوتبال را عشق می بینید، 
لطفا بیایید ۱۰ سال برای تیم من بدون پول و با عشق 

مربیگری کنید!
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سپهر خرمی: مجید جلالی یکی از مربیان 
باسابقه و کهنه کار در لیگ برتر است؛ 
چهره ای که همه او را با قهرمانی در 
لیگ برتر با پاس تهرانی می شناسند که 
عزیزی، جواد  مانند خداداد  بازیکنانی 
نکونام و آرش برهانی و دوجین ستاره 
دیگر را در اختیار داشت و توانست 
با عبور از تیم های قدرتمندی چون 
پرسپولیس، استقلال و سپاهان در اوایل 
دهه ۸۰ قهرمانی را تجربه کند. جلالی 
که با لپ تاپ و تحلیل های نو شهرت 
خوبی را بین فوتبالی ها جمع  کرده بود، 
بعد از پاس به صباباتری رفت و در آنجا 
نیز با کسب دو عنوان قهرمانی در جام 
حذفی و سوپرکاپ نشان داد تئوری ای 

که دارد، به خوبی در حال پیاده شدن است. صبای آن 
سال نیز بازیکنان بزرگی را در اختیار داشت؛ از علی 
دایی و سهراب بختیاری زاده تا یحیی گل محمدی 
بازیکنانی بودند که جلالی توانست با آنها تاریخ سازی 
کند. موفقیت های جلالی اما در کسب جام بعد از 
صباباتری به پایان رسید. درواقع می توان این طور گفت 
که آخرین جامی که او با تیمی کسب کرده برمی گردد 
به سال ۱۳۸۴ و حالا ۱۴ فصل است که او نتوانسته 
تیمی را به مقام قهرمانی برساند. برای مربی ای که در 
دو فصل تمامی جام های فوتبال باشگاهی را کسب 
کرد و اواسط دهه ۷۰ در مسابقات جهانی نیروهای 
مسلح مدال نقره را به عنوان سرمربی به دست آورده 
بود، ۱۴ سال نرسیدن به هیچ عنوان باشگاهی می تواند 
نقطه تاریک دوران مربیگری او باشد. جلالی اما در 
گفت وگو با «شرق» معتقد است مدیران باشگاهی در 
فوتبال ایران و البته فضای حاکم در این ورزش اجازه 
اینکه یک مربی بتواند در درازمدت ایده های خود را 
پیاده کند، نمی دهند و سکوها فقط در انتظار کسب 
سه امتیاز و نتایج مقطعی کوتاه مدت هستند. بخش 
دیگری از گفت وگو با سرمربی فعلی گل گهر مربوط 
به مربیگری او در پرسپولیس است که بیلبوردهای 
تهران هم این خبر را رسانه  ای کردند اما به فاصله 
چند ساعت «برخی مقامات بلندپایه» اجازه ندادند او 
سرمربی سرخپوشان تهران شود؛ هرچند موافقت و 

حمایت پروین را نیز کسب کرده بود.
 آقای جلالی در ابتدا از وضعیت تیم گل گهر  �

بفرمایید که در روزهای کرونایی چطور تیم را تمرین 
می دهید و شرایط چطور پیش می رود؟

ببینید گل گلهر یکی از تیم هایی بود که گزینه اصلی 
سقوط به دسته پایین تر نامیده می شد اما ما بعد از 
تمرینات و برنامه ریزی هایی که انجام دادیم توانستیم 
بعد از چند مسابقه نتایج قابل قبولی کسب کنیم و 
از قعر جدول کمی فاصله بگیریم اما به خاطر شیوع 
ویروس کرونا مسابقات تعطیل شد. مرتبا به ما اعلام 
می شد که مسابقات دو تا سه هفته تعطیل است اما 
دیدید که لیگ برتر و سایر مسابقات در دنیا بیش از سه 
ماه است که برگزار نشده است. در طول این سه ماه اما 
به کمک کادر فنی توانستیم بچه ها را سازماندهی کنیم 
از شرایط آمادگی خود عقب نمانند و حالا چند روزی 
است که تمرینات را شروع کردیم تا اینکه مشکوک بودن 

تست چند بازیکن، دوباره برنامه ما را به هم ریخت.
 شما از مربیانی هستید که موافق تعطیلی لیگ  �

است؟ یا عقیده دارید مسابقات باید طبق پروتکل 
بهداشتی از سر گرفته شود؟

به نظرم اصلا این سؤال نباید از مربیان پرسیده شود 
چراکه هیچ مربی فوتبالی خواهان تعطیلی مسابقات 
نبود، بلکه شیوع این ویروس باعث شد تا مسابقات 
به حالت تعلیق دربیاید اما اگر نظر شخصی من را 
بخواهید در این باره بدانید باید عرض کنم هر مربی ای 
طبعا نگاهش به تیم خودش است پس من هم بدم 
نمی آید مسابقات تعطیل شوند چراکه از لحاظ هزینه 
صرفه جویی می شود و برای فصل بعد می توانیم با 
بودجه پس انداز از لیگ نوزدهم، کیفیت بالاتری را 
ارائه دهیم. اما باید این موضوع را هم خاطرنشان 

کنم که اگر این ۹ هفته لغو شود خب ۳۰ هفته فصل 
بعد را چطور می خواهیم برگزار کنیم وقتی توانایی 
برگزاری ۹ هفته را نداریم؟ ویروس کرونا ثابت کرده 
که تا مدت ها با انسان هست و باید پروتکلی طراحی و 
تدوین کنیم تا مسابقات فوتبال را بتوانیم در روزهایی 
که کرونا وجود دارد برگزار کنیم. همه بازیکنان باید 
زیر نظر یک نهاد یا بیمارستان مشخص تست کرونا 
بدهند تا ساختار شکل بگیرد. خوشبختانه جلسات 
خوبی با آقای بهاروند و سهیل مهدی داشتم و این 

نکات را به ایشان پیشنهاد کردم.
 آقای جلالی برگردیم به اوایل مربیگری شما  �

که با پاس تهران شروع کردید و اتفاقا همراه شد با 
قهرمانی در لیگ برتر...

بله اوایل دهه ۸۰ بود که من با کسب عنوان نایب 
قهرمانی جهان در مسابقات نیروهای مسلح به پاس 
آمدم. شناخت خوبی بین من و آقای آجرلو وجود 
داشت. من ایده های نویی داشتم که همراه شده بود 
با آینده نگری آجرلو. همچنین بازیکنان بسیار باکیفیتی 
داشتیم من جمله خداداد عزیزی، جواد نکونام، آرش 
برهانی و... که اگر خاطرتان باشد نیمکت ذخیره پاس 
به تنهایی توانایی قهرمانی در لیگ برتر داشت. ما تیم 
غنی از لحاظ بازیکن بودیم که تصور نمی کنم دیگر 
در تاریخ فوتبال دو جین بازیکن ستاره در تیمی جمع 
شوند. در هر صورت به خاطر مسائلی نتوانستم طرحم 

را بیش از یکی دو سال در پاس پیاده کنم.
 چه مسائلی؟ چون به نظر می رسید شرایط  �

مهیاست برای تکرار قهرمانی اما شما از این تیم 
جدا شدید.

در طول کار بعضی وقت ها مشکلاتی پیش می آید 
که تحمل آدم تمام می شود. من هم شاید آن دوران 
تحمل الان را نداشتم و زود به هم می ریختم اما 

نمی خواهم بیشتر این مسئله را باز کنم.
 در صباباتری هم موفق بودید به طوری که دو  �

جام قهرمانی کسب کردید.
در صبا هم ایده های جذابی داشتم که خدا را شکر 
اکثر آن پیاده شد. سردار شهریاری هم مانند آقای آجرلو 
توجه زیادی به زیرساخت باشگاه داشت و با تعاملی 
که با هم داشتیم، توانستیم یک قهرمانی جام حذفی 
و بعد قهرمانی در سوپرکاپ را کسب کنیم. بازیکنان 
بزرگی همچون علی دایی، یحیی گل محمدی و سهراب 

بختیاری زاده را نیز داشتیم که کمک شایانی کردند.
 اما چرا موفقیت های مجید جلالی در همان سال  �

۸۴ متوقف شد و تا امروز دیگر هیچ تیمی با شما 
نتوانسته است به مقام قهرمانی برسد؟

اعتراف می کنم  اشتباهاتی در طول دوران ورزشی 
داشتم که مسیر موفقیت من را تغییر و متوقف کرد. 
البته فضای فوتبال هم اجازه نمی داد مربی ای مثل 

من طرح و برنامه های بلندمدتش را پیاده کند چراکه 
فوتبال ما صرفا به دنبال نتیجه است و توجهی به 
ساختارسازی ندارد. یکی از بزرگ ترین اشتباهاتم این 
بود که چون در روزهای ابتدایی ورود به فوتبال تمام 
جام های داخلی فوتبال ایران را کسب کردم و در ذهنم 

موفقیت قاره  ای را ترسیم کردم که رخ نداد.
 فکر نمی کنید یکی از اشتباهات شما انتخاب  �

شهید قندی یزد بود؟ چون شما از جایی که برای 
قهرمانی تلاش می کردید رسیدید به تیمی که 

برای بقا می جنگد.
متأسفانه بله. به این خاطر که من پیش خودم گفتم 
حفظ شهید قندی در لیگ برتر، کمتر از قهرمانی نیست 
اما شرایط آن طور که باید پیش نرفت چون من با شرایط 
تیمی که برای ماندن در لیگ تلاش می کند آشنا نبودم.

 در صحبت هایتان همیشه از حضور در فولاد  �
به نوعی با حسرت یاد می کنید که اجازه ندادند 
برنامه تان اجرا شود. چه کسانی جلوی شما را 

گرفتند؟
داستان حضور من در فولاد خوزستان مفصل 
است. در دو مقطع به عنوان سرمربی در فولاد 
فعالیت کردم که یک بار این تیم با خرید سپاهان نوین، 
لیگ برتری شد و دفعه دوم نیز زمانی سرمربی این 
تیم شدم که با سه امتیاز رتبه هجدهم را تصاحب 
کرده بود. با این حال آن سال رتبه ششم را کسب 
کردیم که واقعا کار بزرگی بود. با توجه به اینکه 
فولاد خوزستان پتانسیل بالایی از لحاظ زیرساخت 
و بازیکنان مستعد داشت  تلاش کردم فولاد را به 
جایگاه واقعی خود برگردانم. جامعه اما این مسائل را 
برنمی تابد و همان طور که قبلا گفتم، انتظار دارند در 
یک سال تمامی جام ها را کسب کنیم. در فولاد برنامه 
سه ساله نوشته بودم. تعداد زیادی بازیکن را از تیم 
پایه آوردم. سروش رفیعی را از لیگ یک شیراز آوردم. 
کاوه رضایی را از جوانان آوردم که می بینید الان در 
بلژیک می درخشد. یوسف وکیا، بختیار رحمانی، 
مهرداد جماعتی و ساسان انصاری را هم همین طور از 
جوانان به فولاد آوردم تا برای تیم آینده نگری کنم اما 
وقتی همین بازیکنان را به زمین می فرستادم و یک گل 
دریافت می کردیم از روی سکو شعار می دادند: «فولاد 
مهدکودک نمی خواهیم!». به همین خاطر است که 
می گویم اتمسفر فوتبال ایران اصلا اجازه نمی دهد یک 

مربی برنامه بلندمدت خود را پیاده کند.
  آقای جلالی، شما مربی ای بودید که در پاس  �

و صباباتری قهرمانی در لیگ برتر، جام حذفی و 
سوپرکاپ را کسب کردید اما در هر صورت این نقد 
به شما وارد است که مربی ای همچون جلالی با 
تجربه  قهرمانی، بیش از ۱۴ سال است که دستش 
به جام نرسیده است. در مصاحبه  ای عنوان کردید 
تیمی که در قواره قهرمانی باشد را در این مدت 
مربیگری نکردید اما به طور مثال تراکتور در سالیان 
اخیر از مدعیان همیشگی قهرمانی بوده و جذب شما 
نیز برای موفقیت در لیگ بود اما آنجا هم عنوانی با 

شما کسب نشد.
بله صحبت شما را قبول دارم که تراکتور در تمام 
این سال ها همیشه یکی از شانس های قهرمانی بوده 
است اما نمی دانم دلیلش چیست که در آنجا بیشتر 
به حواشی توجه می شود تا متن. خدمت شما عرض 
می کنم در پایان نیم فصل با تراکتور رتبه سوم را کسب 
کردیم و در اولین هفته شروع نیم فصل دوم با پیروزی 
مقابل پرسپولیس به صدر جدول رسیدیم اما به جای 
تشویق، شروع کردند به زدن ما! واقعا از روزی که 
صدرنشین شدیم که سه هفته هم این صدرنشینی 
ادامه داشت شرایط به جای بهترشدن، بدتر شد. حتی 
در جام حذفی هم تا یک چهارم نهایی بالا رفته بودیم 
که در پایان همان تیم در جام حذفی قهرمان شد. دقت 
کنید تراکتور همیشه تا هفته های پایانی از مدعیان 
قهرمانی است اما متأسفانه همین حواشی است که 

باعث می شود این تیم به جام نرسد.
 در پیکان در دو نوبت بهترین مربی هفته هم  �

لقب گرفتید و پرسپولیس برانکو را نیز در ورزشگاه 
آزادی شکست دادید؛ کاری که فقط پیکان در 
لیگ هفدهم انجام داده بود؛ اما باز هم این روند 

ادامه پیدا نکرد.
به نکته خوبی اشاره کردید. دو سال خوب 
را با پیکان تجربه کرده بودم. اگر خاطرتان باشد 

پیکان به مدت شش سال، یک سال 
در میان به لیگ یک سقوط می کرد؛ 
اما کادر ما نه تنها توانست جلوی این 
اتفاق تکراری را بگیرد، بلکه پیکان را 
به جمع شش تیم بالای جدول نیز 
برساند. از ایرادهای پیکان این بود که 
با بازیکنان قرارداد یک ساله امضا کرده 
بودند و در پایان هر فصل بازیکنان 
اصلی با قیمت های بالاتر به تیم های 
دیگر می رفتند. شرایط طوری شده بود 
که مدیریت می گفت برای سال سوم 
باید سهمیه آسیایی را کسب کنم! من 
به مدیریت باشگاه گفتم بازیکنانم در 
پایان فصل جدا شدند و بودجه کافی 
هم برای جایگزینی ندارم، چطور برای 

کسب سهمیه آسیایی باید بجنگم؟
� شما تأکید دارید روی اشتباهاتی که انجام � 

دادید؛ این اشتباهات، فنی هستند یا صرفا به 
تصمیم های مقطعی شما مثل حضور در شهید 

قندی یزد مربوط می شوند؟
نه اصلا بحث من فنی نیست؛ هر مربی ای در 
طول کار خود تعویض ها یا ارنج های اشتباه دارد و این 
طبیعی است؛ اما تأکید من بیشتر روی تصمیم هایی 
است که من در گذشته اتخاذ کردم که باعث شد مسیر 
موفقیت از من دور شود. باید یک بار کتابی دراین باره 
بنویسم تا دیگران هم متوجه شوند و تصمیم های 
اشتباه در زندگی را به حداقل برسانند. به این دلیل 
می گویم تصمیم های فنی دخیل نبوده، چراکه من 
مربی ای نیستم که وقتی کار ندارم بنشینم و تلویزیون 
ببینم و استراحت کنم. بعد از نساجی من حدود 
سه ماه تیمی نداشتم. خیلی زود بلیت گرفتم و به 
بارسلونای اسپانیا رفتم و ۱۲ روز دوره های مربیگری 
را گذراندم. اشتیاق به یادگیری در من زنده است. 
انرژی نهفته  ای دارم که حس می کنم هنوز می توانم 
آن را انتقال دهم. من اگر برای مثال در گذشته کمتر 
مصاحبه می کردم یا با جامعه ارتباط بهتری برقرار 

می کردم، شرایطم بهتر بود.
 یک موضوع درباره شما مثل هندوانه سر بسته  �

است. حضور یک روزه شما در پرسپولیس با پیشنهاد 
علی پروین. توضیح می دهید چرا یک باره حضور 

شما در این تیم منتفی شد؟
واقعا نمی دانم دلیلش چه بود. من صبح روز اول 
ماه رمضان با آقای علی پروین صحبت کردم، قرار بر 
این شد که صحبت های نهایی در غروب همان روز 
انجام شود. عصر با آقای پروین صحبت کردیم و قرار 
شد فردا صبح برای امضای قرارداد به هیئت فوتبال 
برویم و ثبتش کنیم. نکته عجیب اینکه مذاکره من با 
باشگاه قرار بود مخفیانه باشد، اما وقتی از دفتر باشگاه 
خارج شدم دیدم بیش از ۲۰ عکاس و خبرنگار منتظر 
هستند تا مصاحبه کنند. من در مسیر برگشت به منزل، 
سمت میدان هفت تیر بودم که تابلوهای تبلیغاتی 
الکترونیکی را در اتوبان دیدم که خبر مربیگری 
مجید جلالی در پرسپولیس را نوشته بودند! اما به 
این نتیجه رسیدم که یک سری آدم تأثیرگذار دوست 
نداشتند من سرمربی پرسپولیس شوم، چرا که صبح 
فردا یک باره ورق برگشت و من دیگر گزینه پرسپولیس 
هم نبودم! من حتی به آقای پروین گفتم پرسپولیس 
الان مدیرعامل ندارد، اصلا چه کسی می خواهد حکم 
مربیگری من را امضا کند؟ آقای پروین گفت پس تا 
الان چطور احکام را امضا می کردیم؟ به این دلیل که 
مرحوم خطیب استعفا داده بودند اما فعلا با استعفای 
ایشان در آن برهه موافقت نشده بود. من صحبت های 
زیادی با پروین داشتم و ایشان دلگرمی داده بود که 
بچه محل هستیم و کار را باید سریع شروع کنیم و از 
من پشتیبانی می کند و به این خاطر انگیزه گرفتم که 
در پرسپولیس می توانم به اهدافی که دارم برسم اما 

متأسفانه ورق برگشت.
 به عنوان سؤال پایانی؛ شما اظهارنظری داشتید  �

که در فضای مجازی خیلی سروصدا کرد. اینکه 
قلعه نویی بهتر از مورینیو و علی دایی مانند دشان 
است. نقد من به صحبت شما اینجاست که برای 
مثال امیر قلعه نویی همیشه بهترین تیم های ایران 
را چه از لحاظ بازیکن و چه از لحاظ سخت افزار 
در اختیار داشته اما بیش از هشت سال است که 
هیچ عنوانی به دست نیاورده است؛ چه در فوتبال 
داخلی و چه در لیگ قهرمانان آسیا یا همین طور 
علی دایی با علم به اینکه به جوانان بها می دهد 
که فاکتور بسیار مثبتی است، اما می بینید که 
تیم های دایی خیلی تماشاگرپسند بازی نمی کنند 
و در سالیان اخیر هم جزء تیم های بالانشین لیگ 
نبودند. مربیان ایرانی اصولا در بحث علمی به روز 
نمی شوند اما چطور این قیاس مورینیو و دشان با 

مربیان ایرانی مطرح می شود؟
من صحبتی که می کنم بر پایه منطق و اصول است. 
از لحاظ شرایط جغرافیایی مطمئن باشید اگر قلعه نویی 
در اسپانیا یا پرتغال متولد شده بود می توانست به 
افتخارات مورینیو برسد. ما سه درجه مربی داریم که 
این سه درجه در بین مربیان داخلی نیز صادق است. 
ببینید قلعه نویی بچه نازی آباد بوده و با تلاش خودش 
به چنین جایگاهی رسیده و قهرمانی های زیادی را 
در لیگ برتر کسب کرده است. همین طور علی دایی 
کاراکتر شخصیتی اش و همچنین کاریزمایی که از زمان 
کاپیتانی در تیم ملی داشته، مشابه دشان است که از 
کاپیتانی تیم ملی فرانسه به مربیگری در این تیم رسید. 
شرایط جغرافیایی متفاوت باعث شد اینها صرفا در بُعد 

فوتبال داخلی موفقیت کسب کنند.

گفت وگوی تفصیلی با کهنه کارترین مربی کنونی لیگ برتر

جلالی  نامه مجید!
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